
FOTOGRAFICKÁ

SOUTĚŽ
FOTOGRAFICKÁFOTOGRAFICKÁ

SOUTĚŽSOUTĚŽ
VELEHRAD 2006VELEHRAD 2006

konaná u příležitosti
Dnů lidí dobré vůle - Velehrad 2006



Velehradské Dny lidí dobré vůle se mohou 
stát inspirací v mnohém směru. Nová tradice 

Fotografi cké soutěže Velehrad 2006 otevírá svůj 
prostor pro všechny, kteří si oblíbili sdělovací 
a výtvarné médium „kreslení světlem“- fotogra-
fi i. Každý ušlechtilý  koníček, který je schopen 
v dnešní době konzumu, pasivity a násilí zaujmout 
člověka natolik, že je své zálibě ochoten věno-
vat svůj volný čas, může přinést mnoho radosti, 
poznání i dobrého pro vlastní inspiraci i rozvoj 
osobnosti a naučit vidět krásno i nevšedno kolem 
sebe. Člověk, který se nedokáže nadchnout pro 
nic krásného, je ve svém životě o hodně ochu-
zen. Fotografi e zaznamenává svět i dění kolem 
sebe pomocí světla. Fixuje přítomný okamžik, 
aby naše vzpomínky vykreslil, když vybledávají. 
Symbolika světla může otevírat cestu i pro intim-
ní setkávání člověka s Bohem.  

Jan Graubner
Arcibiskup olomoucký



Velehradské Dny lidí dobré vůle se dostaly již 
do podvědomí každého člověka, který má jen 

trochu zájem o dění kolem sebe. Na místě koléb-
ky křesťanství v naší zemi, kde zasadili ušlechtilé 
myšlenky dva bratři Konstantin a Metoděj, kteří 
dali našemu národu především základy vzděla-
nosti a písmo, se dá předpokládat, že dobré věci 
budou kontinuálně navazovat i v dnešní době.

 Koncerty dobré vůle jsou dnes již známým 
pojmem a nabízejí příležitost k setkávání lidí 
různých názorů, vyznání, zkušeností i sociál-
ního zázemí, bez hranic politického, církevního 
a materiálního diktátu.

 Víme, že mnohdy mít pouze dobrou vůli nesta-
čí. Je třeba práce, štědrosti i nadšení mnohých, 
aby dobré věci mohly být realizovány. Podobný-
mi cestičkami přišla na svět i Fotografi cká soutěž 
Velehrad 2006. Tato soutěž si klade za cíl oteví-
rat cestu ke tvorbě, zábavě i vnitřnímu zastavení 
pro všechny, kteří mají rádi fotografi cké médi-
um. Může se stát mostem pro setkávání s lidmi 
i Bohem v prchavých dotecích času, ale i ve 
vzpomínkách. Soutěž zachycuje objektivy foto-
grafi ckých nadšenců, atmosféru nevšedních 
okamžiků, mezilidských potkávání, i tajemná 
svědectví skrytých zážitků různorodého progra-
mu. Předložené fotografi e ztvárňují jedinečnost 
chvíle, krásu zážitku i celkovou atmosféru smys-
luplného pobavení, ztišení i povzbuzení, což 
můžeme posoudit každý zvlášť na prezentované 
výstavě fotografi í.

 Dny lidí dobré vůle jsou zdrojem k načerpání 
nové duchovní síly i velkého povzbuzení k dob-
rému. Těší mě, že tato soutěž našla své zájemce, 
kteří svými fotografi emi zachytili čas vzácných 
okamžiků i různorodost mezilidského střetávání. 
Doufám, že z této regionální fotosoutěže vznikne 
nová tradice vizuálního umění lidí dobré vůle.

Mg.A. Mgr. Jana Smahelová
Garant fotografi cké soutěže



Vyhodnocení

Fotografi cké soutěže VELEHRAD 2006

V rámci loňských Dnů lidí dobré vůle Velehrad 2006 byla vyhlášená Fotografi c-
ká soutěž Velehrad 2006, která byla otevřena všem, kdo se zajímají o fotografi i, 
každému profesionálnímu fotografovi nebo studentům fotografi ckých středních a 
vysokých škol i všem zájmovým fotografům, pro něž je toto médium životním hob-
by. 

Soutěž se setkala s velkým zájmem. Do soutěže se přihlásilo celkem 21 účastníků. 
Fotografi e do soutěže zaslali všichni tito přihlášení:

• Marek Malůšek

• Petra Hajdůchová

• Karolína Peroutková

• Eva Lojdová

• Radek Salaquarda

• Marcela Machů

• Milan Zámečník

• Luděk Hrabal

• Jaroslava Kučerová

• Kateřina Babická

• Marie Syrovátková

• Adam Řešetka

• Mgr. Jiří Hrdina

Odbornou komisi, která vybrala vítězné fotografi e, tvořili:

• Mg.A. František Chrástek

 výtvarný fotograf a majitel agentury Q v Uherském Brodě

• Doc. Pavel Dias

 výtvarný fotograf, pedagog FAMU a pedagog UTB ve Zlíně / ateliér
 reklamní fotografi e

• Dr. Miloslav Stibor

 výtvarný fotograf a pedagog Slezské univerzity v Opavě / Institut tvůrčí
 fotografi e

• Mg.A. Jana Smahelová

 výtvarná fotografka a vedoucí oboru fotografi e SUPŠ Uherské Hradiště



ODBORNÁ POROTA VYHLÁSILA NÁSLEDUJÍCÍ VYHODNOCENÍ:

V kategorii PROFI:

 1. místo nevyhlášeno

 2. místo  Marek Malůšek

  za soubor sociálního portrétu

 3. místo Petra Hajdůchová

  za soubor Na koncertě

 3. místo  Karolína Peroutková

  za reportáž „Zpověď“ + čestné uznání za fotografi i Klauni

                                        
V kategorii AMATÉR:

 1. místo Eva Lojdová

  za soubor Portréty a Reportáž

 2. místo nevyhlášeno

 3. místo Radek Salaquarda

  za soubor Vozíčkáři



Autor:

Marek Malůšek

Kategorie:

Student ITF Slezské 
univerzity v Opavě

Žánrové kategorie:

Portrét / Povolání

Ocenění:

2. místo v kategorii Profi 

KATEGORIE PROFI

Autor:

Marek Malůšek

Kategorie:

Student ITF Slezské 
univerzity v Opavě

Žánrové kategorie:

Portrét / Povolání

Ocenění:

2. místo v kategorii Profi 

Pepík K., syn Josefa K. majitele strašidelného hradu, Pepík bude pokračovat v rodinné 
tradici, strašidel se nebojí, (5. 7. 2006)

Josef K., provozovatel atrakce strašidelný hrad, žije v Tovačově, strašidelný hrad vyrobil 
Josefův otec, na Velehrad Josef jezdí každý rok, (5. 7. 2006)

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

KATEGORIE PROFI

Autor:

Marek Malůšek

Kategorie:

Student ITF Slezské 
univerzity v Opavě

Žánrové kategorie:

Portrét / Povolání

Ocenění:

2. místo v kategorii Profi 

Autor:

Marek Malůšek

Kategorie:

Student ITF Slezské 
univerzity v Opavě

Žánrové kategorie:

Portrét / Povolání

Ocenění:

2. místo v kategorii Profi 

Jarmila C., prodavačka levného textilu, žije v Přerově, původní profesí je kuchařka – 
číšnice, Jarmilu zaměstnává pan Nguyen Te Cong, (4. 7. 2006)

Božena Š., prodejce pardubického perníku, žije v Brně, od dětství pracovala pro park 
kultury a oddechu, na Velehrad jezdí každý rok, (4. 7. 2006)



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Petra Hajdůchová

Kategorie:

Student SUPŠ
v Uherském Hradišti

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 

KATEGORIE PROFI

Autor:

Petra Hajdůchová

Kategorie:

Student SUPŠ
v Uherském Hradišti

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

KATEGORIE PROFI

Autor:

Petra Hajdůchová

Kategorie:

Student SUPŠ
v Uherském Hradišti

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 

Autor:

Petra Hajdůchová

Kategorie:

Student SUPŠ
v Uherském Hradišti

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 



KATEGORIE PROFI

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Petra Hajdůchová

Kategorie:

Student SUPŠ
v Uherském Hradišti

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 

Autor:

Petra Hajdůchová

Kategorie:

Student SUPŠ
v Uherském Hradišti

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 



KATEGORIE PROFI

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Petra Hajdůchová

Kategorie:

Student SUPŠ
v Uherském Hradišti

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 

Autor:

Petra Hajdůchová

Kategorie:

Student SUPŠ
v Uherském Hradišti

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Karolína Peroutková

Kategorie:

Profi 

Žánrové kategorie:

Portrét: Poutníci – Není 
poutník jako poutník 

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 
Čestné uznání za tuto 

fotografi i

KATEGORIE PROFI

Autor:

Petra Hajdůchová

Kategorie:

Student SUPŠ
v Uherském Hradišti

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

3. místo v kategorii Profi 



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Portrét

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Portrét

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

KATEGORIE AMATÉR



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Portrét

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Portrét

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

KATEGORIE AMATÉR



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Portrét

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

KATEGORIE AMATÉR



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

KATEGORIE AMATÉR



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér

KATEGORIE AMATÉR



KATEGORIE AMATÉR

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Radek Salaquarda

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž 
Vozíčkáři 

Ocenění:

3. místo v kategorii Amatér

Autor:

Eva Lojdová

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

1. místo v kategorii Amatér



KATEGORIE AMATÉR

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Luděk Hrabal

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

Neoceněno

Autor:

Luděk Hrabal

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

Neoceněno



KATEGORIE AMATÉR

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Luděk Hrabal

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

Neoceněno

Autor:

Luděk Hrabal

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž

Ocenění:

Neoceněno



KATEGORIE AMATÉR

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Adam Řešetka

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž 
Atmosféra dne i noci

Ocenění:

Neoceněno

Autor:

Jiří Hrdina

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Výstavní soubor

Ocenění:

Neoceněno



FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ VELEHRAD 2006

Autor:

Marcela Machů

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž
Slavné osobnosti

Ocenění:

Neoceněno

Autor:

Milan Zámečník

Kategorie:

Hobby

Žánrové kategorie:

Fotografi cká reportáž 
Poutníci s aparátem

Ocenění:

Neoceněno

KATEGORIE AMATÉR





Katalog vydal:
PETARDA PRODUCTION a.s.

Autor textu:
Mons. Jan Graubner

Mg.A. Mgr. Jana Smahelová

Fotografi e:
autoři fotografi í

Grafi cká úprava:
Studio 5, v.o.s.

Tisk:
Hudec Print

ISBN: 978-80-239-9743-9


